
Contacto

Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 183
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019N0075010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020
a las 07:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Impresión, encuadernación y distribución al Fondo Editorial del INE y a los
suscriptores de los números de la revista Índice que serán publicados durante dos años

Valor estimado del contrato 100.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.912 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.300 EUR.

Clasificación CPV
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESTILO ESTUGRAF IMPRESORES S.L
NIF B81623407

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4abf2657-d281-46ae-bbf7-d63d777fd86b


Dirección Postal

Estebanez Calderón 2
(28046) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.912 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 05/11/2020

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68e1d40b-4712-4384-b0bd-f20e6bd66a0d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe adjunto en acta de resolución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro Secretaria Mesa Contratatación INE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68e1d40b-4712-4384-b0bd-f20e6bd66a0d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68e1d40b-4712-4384-b0bd-f20e6bd66a0d


Lugar

Secretaria general del INE

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

ARCHIVO ELECTRONICO Nº1

Apertura sobre administrativa
El día 04/06/2020 a las 12:00 horas
Documentación administrativa acreditativa de
cumplimiento de requisitos previos

Lugar

MESA ELECTRONICA

Dirección Postal

calle Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

ARCHIVO ELECTRONICO Nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2020 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación cuantificables
automáticamente

Hasta el 04/06/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2020 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FntN%2FutZsVs BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/05/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/05/25/pdfs/BOE-B-2020-14156.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FntN%2FutZsVsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/05/25/pdfs/BOE-B-2020-14156.pdf


ID 0000005858534 |  2020-345815 | vie, 06 nov 2020 07:49:26:191 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52033038388906888866459409230509111353 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


